厦安防〔2021〕17号
厦门安防科技职业学院

关于成立数字化校园建设

领导小组和网络信息服务中心的通知

各二级学院，各处（室、馆、中心）：

为了进一步改善和提升学校的教学环境、科研环境、管理环境和生活环境，提高教育教学质量、管理服务水平和总体办学水平，经学校研究决定，成立校“数字化校园建设领导小组” 和“网络信息服务中心”，并将有关事项通知如下。

一、成立数字化校园建设领导小组

组  长：陈益建

副组长：胡小春

成  员：张忠达、陈志望、汪昊霖。

二、成立网络信息服务中心

（一）网络信息服务中心负责人

科长：张忠达

科员：陈志望、汪昊霖

（二）网络信息服务中心职责（详见附件）

（三）机构建制

网络信息服务中心为科级单位，归口教务处统一管理。

附件：厦门安防科技职业学院网络信息服务中心职责

厦门安防科技职业学院

2021年5月25日

附件：

厦门安防科技职业学院网络信息服务中心职责

一、规划、研发、项目技术论证和评估

1．在学校数字化校园建设领导小组的领导下开展工作。负责制定校园数字化建设的总体规划和研发。
2．统筹学校网络信息化建设（含网络建设、应用系统建设、计算机实训室、多媒体教室和语音室建设），负责学校重大信息项目的立项，可行性研究，组织项目技术论证和评估；为学校的教学、科研、管理搭建良好的数字化校园应用平台。

3．拓展网络信息服务中心业务范围，开展网络信息技术的研究与开发应用，进行网络应用系统开发与研究。

二、项目招标、施工、验收、对外联络

1．根据数字化校园建设规划，负责网络信息化子项目的立项、招标、实施、验收。负责实施和监督执行：

2．参加厦门市信息化局、信息协会、各信息化产品供应商主办的各类信息技术交流活动以及新产品发布会。

3.网络信息服务中心人员不断学习，掌握最新主流技术，解决网络信息技术中心遇到的难题，提出科学、可行方案。

三、日常管理、维护和服务

1．负责建立健全数字化校园相关的规章制度，包括制定并完善计算机实训室，多媒体教室、语音室、办公电脑、办公网络、网站、一卡通等基础网络、应用系统的规章制度，细化并规范管理流程，增强对校园网络信息技术的管理力度。

2.负责计算机实训室、多媒体教室和语音室的日常管理与维护，保障日常教学正常运行，配合教务处完成各种考试等临时性的工作。

3.负责全校办公电脑及网络的维护工作，及时解决各类办公遇到的突发事件。

4．全面负责校园主干网运行和维护，处理校园网突发故障；负责监视网络运行，调整网络参数，调度网络资源，保持网络安全、稳定、畅通；负责校园网用户服务和技术咨询；推动校园网络知识的普及，提供校内的网络知识培训等服务。

5.负责学校官网的技术支持，保证服务器及网站正常运行。

6．负责“一卡通”系统的运行、管理和维护，为“一卡通”应用子系统使用部门提供技术支持。

四、网络宣传、信息传播和网络信息的安全

1.负责学校招生期间的网络宣传（贴吧、论坛、微博）与高招录取工作，保障学校招生工作正常进行。

2.协助学校宣传部门更新学校网站内容，发布新闻等。

3.对学校网络行为进行监控，有需要时协助公安局网安全工作，防止利用学校网络犯罪。

厦门安防科技职业学院办公室              2021年5月25日印发
PAGE
- 1 -